
四半期末日の有効求職者数　 新規求職者数 期間求人延数

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

４ 年 度 計 4,564 4,411 153 6,319 6,084 235 351 343 8 133,021

５ 年 度 計 4,450 4,286 164 6,658 6,410 248 377 368 9 125,296

５年  4～ 6月 1,185 1,142 43 1,776 1,711 65 57 56 1 31,511

５年  7～ 9月 1,089 1,047 42 1,604 1,547 57 133 130 3 31,706

５年 10～12月 1,066 1,028 38 1,589 1,527 62 122 120 2 31,840

６年  1～ 3月 1,110 1,069 41 1,689 1,625 64 65 62 3 30,239

５年度月平均 371 357 14 555 534 21 31 31 1 10,441

４年度月平均 380 368 13 527 507 20 29 29 1 11,085

対前年度比（％） ▲ 2.5 ▲ 2.8 7.2 5.4 5.4 5.5 7.4 7.3 12.5 ▲ 5.8

横 浜 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 2,915 2,828 87 2,623 2,543 80 49 48 1 105,191

戸 塚 189 182 7 1,528 1,504 24 111 111 0 0

川 崎 463 435 28 746 709 37 135 132 3 20,105

横 須 賀 139 135 4 211 201 10 33 30 3 0

平 塚 70 70 0 70 70 0 0 0 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

藤 沢 131 126 5 129 124 5 14 12 2 0

相 模 原 109 104 5 174 166 8 20 20 0 0

厚 木 61 61 0 61 61 0 1 1 0 0

松 田 12 12 0 12 12 0 0 0 0 0

横 浜 南 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川 崎 北 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0

港 北 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 和 359 331 28 1,102 1,018 84 14 14 0 0

１．日雇職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

日雇労働被保険者手帳所持者数
区分
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就労実人員

計 男 女 計 男 女

４ 年 度 計 1,623 1,623 0 9,861 9,861 0

５ 年 度 計 1,636 1,636 0 9,091 9,091 0

５年  4～ 6月 385 385 0 2,530 2,530 0

５年  7～ 9月 402 402 0 2,281 2,281 0

５年 10～12月 411 411 0 2,200 2,200 0

６年  1～ 3月 438 438 0 2,080 2,080 0

５年度月平均 136 136 0 758 758 0

４年度月平均 140 140 0 972 972 0

対前年度比（％） 0.8 0.8 － ▲ 7.8 ▲ 7.8 －

横 浜 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 1,624 1,624 0 9,055 9,055 0

戸 塚 0 0 0 0 0 0

川 崎 0 0 0 0 0 0

横 須 賀 0 0 0 0 0 0

平 塚 0 0 0 0 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0

藤 沢 0 0 0 0 0 0

相 模 原 0 0 0 0 0 0

厚 木 0 0 0 0 0 0

松 田 12 12 0 36 36 0

横 浜 南 0 0 0 0 0 0

川 崎 北 0 0 0 0 0 0

港 北 0 0 0 0 0 0

大 和 0 0 0 0 0 0

区分

   日雇職業紹介状況（続）

公共職業安定所別年度計

就 労 延 数
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常用関係 日 雇 関 係

新規 港 証 月末現在 港 新　　規 就　労 就労延数の内訳

交付件数 証所持者数 求人延数 延数計 安定所紹介
によるもの

事業主の直接雇
入れによるもの

４ 年 度 計 718 ※8,200 133,275 133,275 9,822 123,453

５ 年 度 計 704 ※8,183 125,499 125,499 9,040 116,459

５年４月 86 8,247 10,348 10,348 776 9,572

５月 65 8,255 10,366 10,366 863 9,503

６月 53 8,263 10,797 10,797 882 9,915

７月 99 8,226 10,355 10,355 765 9,590

８月 42 8,212 10,466 10,466 784 9,682

９月 61 8,199 10,885 10,885 723 10,162

10月 101 8,174 10,616 10,616 705 9,911

11月 32 8,155 10,654 10,654 751 9,903

12月 56 8,152 10,681 10,681 735 9,946

６年１月 32 8,113 9,118 9,118 653 8,465

２月 43 8,106 10,325 10,325 699 9,626

３月 34 8,097 10,888 10,888 704 10,184

川 崎 260 ※2,004 20,325 20,325 0 20,325

横浜港労働 444 ※6,179 105,174 105,174 9,040 96,134

（注） 港 ･･･常用港湾労働者

       ※印欄は年度計の月平均

区　分

公共職業安定所別年度計

２．港湾労働関係職業紹介状況（総括）
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計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

４年度計 718 104 17 380 0 98 90 29 8,200 999 122 4,306 0 846 717 1,209 133,275 19,692 0 62,007 0 51,576 0 0

(30) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (29) (1,431) (32) (0) (82) (0) (108) (0) (1,209)

５年度計 704 78 5 340 0 79 94 108 8,183 928 133 4,253 0 844 751 1,274 125,499 16,288 0 60,085 0 49,126 0 0

(108) (0) (0) (1) (0) (1) (0) (106) (1,485) (30) (0) (78) (0) (104) (0) (1,274)

５年４月 86 18 0 58 0 1 6 3 8,247 990 129 4,308 0 858 730 1,232 10,348 1,249 0 5,042 0 4,057 0 0

(3) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (3) (1,450) (31) (0) (80) (0) (107) (0) (1,232)

５月 65 7 0 42 0 2 14 0 8,255 987 133 4,312 0 856 738 1,229 10,366 1,602 0 4,843 0 3,921 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,446) (31) (0) (79) (0) (107) (0) (1,229)

６月 53 12 0 32 0 6 2 1 8,263 992 133 4,325 0 848 739 1,226 10,797 1,503 0 5,171 0 4,123 0 0

(2) (0) (0) (1) (0) (0) (0) (1) (1,442) (31) (0) (79) (0) (106) (0) (1,226)

７月 99 4 0 26 0 4 1 64 8,226 938 133 4,286 0 844 735 1,290 10,355 1,475 0 4,820 0 4,060 0 0

(64) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (64) (1,505) (31) (0) (78) (0) (106) (0) (1,290)

８月 42 2 0 28 0 2 10 0 8,212 933 133 4,280 0 832 742 1,292 10,466 1,464 0 5,020 0 3,982 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,505) (31) (0) (79) (0) (103) (0) (1,292)

９月 61 9 2 26 0 11 10 3 8,199 922 135 4,278 0 832 743 1,289 10,885 1,428 0 5,217 0 4,240 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,501) (31) (0) (78) (0) (103) (0) (1,289)

10月 101 8 1 29 0 8 20 35 8,174 902 136 4,242 0 836 759 1,299 10,616 1,210 0 5,351 0 4,055 0 0

(35) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (35) (1,511) (31) (0) (78) (0) (103) (0) (1,299)

11月 32 4 0 20 0 6 2 0 8,155 897 134 4,232 0 840 754 1,298 10,654 1,367 0 5,097 0 4,190 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,508) (30) (0) (77) (0) (103) (0) (1,298)

12月 56 1 0 22 0 11 21 1 8,152 894 134 4,216 0 839 773 1,296 10,681 1,358 0 4,969 0 4,354 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,503) (29) (0) (76) (0) (102) (0) (1,296)

６年１月 32 3 1 21 0 6 1 0 8,113 896 135 4,193 0 839 767 1,283 9,118 1,093 0 4,393 0 3,632 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (0) (1,490) (29) (0) (76) (0) (102) (0) (1,283)

２月 43 5 0 15 0 18 4 1 8,106 893 134 4,178 0 852 769 1,280 10,325 1,310 0 5,076 0 3,939 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,485) (29) (0) (75) (0) (101) (0) (1,280)

３月 34 5 1 21 0 4 3 0 8,097 893 131 4,181 0 855 766 1,271 10,888 1,229 0 5,086 0 4,573 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,476) (29) (0) (75) (0) (101) (0) (1,271)

川       崎 260 23 0 93 0 15 35 94 2,004 303 6 1,032 0 252 233 177 20,325 3,958 0 16,367 0 0 0 0

(92) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (92) (204) (0) (0) (0) (0) (26) (0) (177)

横浜港労働 444 55 5 247 0 64 59 14 6,179 625 127 3,221 0 592 518 1,096 105,177 12,333 0 43,718 0 49,126 0 0

(16) (0) (0) (1) (0) (1) (0) (14) (1,282) (30) (0) (78) (0) (77) (0) (1,096)

（注）港･･･常用港湾労働者
      ※印欄の年計は月平均
      （　　）は派遣対象労働者数

３．港湾労働関係業種別職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

新   規   港   証   交   付   件   数 ※　 月   末   現   在   港   証   所   持   者   数 新    規    求    人    延    数区分

常　　用　　関　　係 日　　雇　　関　　係
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日　　　雇　　　関　　　係
就　　労　　延　　数

総計のうち安定所紹介によるもの 事業主の直接雇入れによるもの

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港湾運送関連 計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

４ 年 度 計 133,275 19,692 62,007 51,576 9,822 1,099 2,093 6,630 123,453 18,593 59,914 44,946

５ 年 度 計 125,499 16,288 60,085 49,126 9,040 1,068 1,822 6,150 116,459 15,220 58,263 42,976

５年４月 10,348 1,249 5,042 4,057 776 80 179 517 9,572 1,169 4,863 3,540

５月 10,366 1,602 4,843 3,921 863 149 174 540 9,503 1,453 4,669 3,381

６月 10,797 1,503 5,171 4,123 882 124 180 578 9,915 1,379 4,991 3,545

７月 10,355 1,475 4,820 4,060 765 92 177 496 9,590 1,383 4,643 3,564

８月 10,466 1,464 5,020 3,982 784 103 166 515 9,682 1,361 4,854 3,467

９月 10,885 1,428 5,217 4,240 723 84 139 500 10,162 1,344 5,078 3,740

10月 10,616 1,210 5,351 4,055 705 52 139 514 9,911 1,158 5,212 3,541

11月 10,654 1,367 5,097 4,190 751 93 137 521 9,903 1,274 4,960 3,669

12月 10,681 1,358 4,969 4,354 735 74 149 512 9,946 1,284 4,820 3,842

６年１月 9,118 1,093 4,393 3,632 653 74 103 476 8,465 1,019 4,290 3,156

２月 10,325 1,310 5,076 3,939 699 70 134 495 9,626 1,240 4,942 3,444

３月 10,888 1,229 5,086 4,573 704 73 145 486 10,184 1,156 4,941 4,087

川 崎 20,325 3,958 16,367 0 0 0 0 0 20,325 3,958 16,367 0

横浜港労働 105,174 12,330 43,718 49,126 9,040 1,068 1,822 6,150 96,134 11,262 41,896 42,976

　　　港湾労働関係業種別職業紹介状況（続）

区　分 総　　計

公共職業安定所別年度計
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就   労   延   日   数   総   計

計 船 内 作 業
沿 岸 作 業
倉 庫 作 業

その他の作業

４年度月平均 8,200 4,722 111,999 23,329 79,573 9,097

４年度計 98,402 56,664 1,343,989 279,953 954,870 109,166

５年度月平均 8,183 4,725 113,451 23,414 80,797 9,240

５年度計 98,199 56,704 1,361,413 280,966 969,565 110,882

５年４月 8,247 4,933 119,240 25,494 84,064 9,682

５月 8,255 4,869 115,490 23,984 81,466 10,040

６月 8,263 4,003 102,798 23,718 70,511 8,569

７月 8,226 5,052 121,470 24,584 87,218 9,668

８月 8,212 4,990 118,557 23,630 85,213 9,714

９月 8,199 4,500 104,345 20,859 75,670 7,816

10月 8,174 4,896 119,934 25,071 84,726 10,137

11月 8,155 4,685 119,368 25,121 84,838 9,409

12月 8,152 4,494 106,916 22,316 76,276 8,324

６年１月 8,113 4,773 106,370 21,540 76,673 8,157

２月 8,106 4,614 112,067 21,739 80,445 9,883

３月 8,097 4,895 114,858 22,910 82,465 9,483

川 崎 24,046 17,352 299,553 75,151 198,923 25,479

横 浜 港 労 働 74,153 39,352 1,061,860 205,815 770,642 85,403

４．常用港湾労働者就労状況

公共職業安定所別年度計

区 分
月末現在
在籍者数

就労実人員
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